
 

 

2021年 6月吉日 

お取引先各位  

 

名鉄観光サービス株式会社 

名鉄国際貨物カンパニー 

 

 

東京オリンピック・パラリンピック開催に際してのご案内 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のお引き立てを賜り 

厚く御礼申し上げます。  

 

東京オリンピック・パラリンピックを 2週間後に控え今後、大会期間中を含め様々な 

規制が行われることが想定されます。 

 

輸送面につきましては、競技関係車両の往来が増えることにより、日中の都内道路では

通常よりも更なる渋滞が予想されます。これにより、輸出貨物の搬入や輸入貨物の配送

の遅れ等、影響が及ぶものと考えられます。大切な貨物を確実に輸送することに注力 

いたしますが、お客様に於かれましても通常より前倒しでの搬入や配送時間の猶予に 

ご理解を賜りたく存じます。 

 

通関面につきましては、税関によるテロ防止対策に伴い、爆発物や銃器等テロ関連物資

の密輸入阻止に向けて特に輸入貨物の検査が大会期間中は強化されることが予想され 

ます。迅速な申告に努めますが、大会期間中の水際取締りの観点からご理解を賜りたく

存じます。 

 

上記ご賢察の上、お客様のご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 謹白 

 


